[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Шестой созыв
Сорок первое заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 22.12.2022г. № 181
      г. Троицк

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 23.09.2021 года № 143 «Об утверж-дении Положения о порядке осуществления муниципального жи-лищного контроля на территории Троицкого городского округа»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом города Троицка Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Троицкого городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 23.09.2021 года № 143, следующие изменения:
- пункт 56 изложить в новой редакции:

«56. Решения и действия (бездействия) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля не применяется в соответствии с частью 4 статьи 39 Федерального закона № 248-ФЗ.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по городскому хозяйству, промышленности и предпринимательству (В.М. Чёрный).
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Председатель Собрания
депутатов города Троицка

       В.В. Хасанов

Глава города Троицка

       А.Г. Виноградов